La. xij. de cura.

Qu euacuans ragadie gn aut sint intrinsece aut in collo sint et sequitur ipm Inrinie ce ergo curant cu suppositoziis penetrantibus et dutil latidib inuicis et aquis spiritibus punitis cu vngue tis recalcitibus sicut unguentum factu ex chimia et plii bo adnlos: et vnguentum ragadiar anti: et fm curato ne eaz sentit. q. modicatione. Qd si indigent ma turato aliq nufceat cu eis sicut unguentum basilico cum adipibus. Et si fuerit cu ragadiis grossitudo vepemes qua significat longitudo spacij et puitas receptiois curatiois administra vnguentum de char tis cu oleo ros. Si do no tollerat illud ponat eaz eo olei de lilio et ginte alimbat. Cu ergo gescit cu renur cura ragadiar prauax: et prope qn vlcera et qn indiget eis q sunt sicut cortices cris optimi tri tis aut dragantii et galle: aut aggregatio eoz. In ex trinsecis do quibus sufficit laborare cu admistratioe tute valde trit cu vtelis ouoz aut aggregatioe il lius. et sine cessatoe fiat adperetia illi et vnguentum de cerula itez

La. xv. de punitu mifcis et punitio mulieru

Quandocq accidit in matrice punitu ppter hiores acutos cholericos aut salios bau rachios: aut corosiuos melacholicos fm apparet de dispositioe colonis menstrue aut bo hoz generatas ex eis canidas acutas valde. foral se eni supfluit adeo donec deficiat vrute. Et quibus accidit illi mlieri vt n fatiel ex coitu: et aduenit ei pa psum mifce. et quones cu ea sit coit addit malicia eius

La. xvi. de cura punitu matricis.

Doct vt mifceat co: p cu phlomia ex nigra. Et si indiget fiat fecundario ex cepha lica. Et euacuet hmo: acutus. s. ois humoz cu co qe euacuat ipm: sicut cholera cu pillulis de scamo nea: et phsa cu pillulis stomachicis et melia cu pillulis de epiphimo et decocto et. Et fragat ebullio sper mans cu medicinis infrigidantibus vt infrigidant: et cu medicinis adurentibus ipm fm necessitate et at testacione coplerionis et dehibitoe ois matricis fca ad eis q sunt sicut acuta et hypocoquidosa et rose et

landali et sic memibe et let et acetum et olea ros. Et itez q sunt sicut succus porzoniae. Et quibus punitel cu medicinis senen lina: et fa ambroca cu aquis in quibus decoquantur stipitica et emplast cu fece eoz. Et si idiget mifceat oibat mel cu aq frigida valde Et ad punitu est expertu istud: sumant folia mente et cortices granatoz et lentes excoctate decocta cu vino et supponant. Et itez sumant croci et canfore amboz ana sexta. s. l. plibi adusti tertia. s. l. baccaz lauri. s. v. terant et cribellentur et limatur locus oleo ros. et pstant cu albumine oui: et aliquantulo vini et supponant. et itez sumant in yrobalanoz et balas stiaru amboz ana. p. d. d. s. l. h. h. et salis amoniaci et vini antiqui terant: et cribellentur et limatur loc oleo ros. et puluerizet desup ista. Et de suffumigatio est illud qd fit ex hno et medulla granoz cari.

Cap. xvij. de fistulis matricis

Quandocq accidit in matrice fistule q quibus pntantur carne et apparet ab eo qd videtur est ex medus ita vt corrip aut os pectinis et putrefa ciant ipm et colla matricis. Et quibus puenit ab ab radenda pilos pectinis et incedit vlyz ad ptes ani et laceroz et etia quare po eaz tunc et in manifesto matricis. et sunt in vnoquoq latere matricis. Et po in interiori pte matricis q ex eis et in pido mifcis n e possibile vt curet: et sicut puenies aduicet. Reliq do ab istis curacione hnt et si sit difficil. Et deterioz illaz est illa q puenit ab abradenda pilos pectinis et prope cu pforat os fozamine pno

La. xvij. de signis eaz.

Et loquendo putrefacionis. Et adperetia doloris. Et antecessio vlcera que no sanant cu curatioib. Et plogal spaciu et curru vir: deim de dolores sicut dolores carni. Et cognoscitur loc. eius cu radio et vbi puenit ai eo. Et sicut stat eius an sit in carne adhuc: aut pderat vlyz ad os per il lud qd sentit extremitas radij et lenitate et mollitie et aspitare et duritie.

La. xix. de cura

Curatioib et pforatio. Et multones pdu cu illd propt neruositate meda ad spalmu et abscisione vocis et punitioe ronis. Et perfoza tio itez no est possibit nisi in eo qd videtur: cu carne mortua incidere e possibile: vep e mcl: vt admistrer tur desup medicine exsiccanes et mifceat co: p et pforat matricem et medicet.

Capitulu. xx. de debilitate matricis.

Ita eius est malitia complexionis et rari tas texture et tollerata egritudine diuersa rum. Et accidit ex debilitate matricis paucitas ap pectus coitus et multitudo curfus menstruo: m. et alloxi et prauatio impugnationis. La. xxi. de cura

La. xxi. de cura maline complexionis et fue curte et qd accidit ipi de nocum et cognitis

La. xxij. de doloribus matricis

Sunt ex malitia coplerionis diuersa et ex ve tosiand et ex debilitate: et hnditand et accidit in ea ita vt quibus accidit in ea sicut accidit in istis de colica

Et quibus accidit dolo: mifcis ex spand et caris et ex vlcere et coicet e illa et inguina et crura et doxi et pece et diaphragma et an et caput et ppe medius spncipius. Et quibus pmutant dolores et ad anchas post spaciu et vlyz ad. x. mclis et pmutantur i eis. Et in cognoscis curacione ois hoz ex eis q tibi sumit la snt: et no e in iteratioe pmonis et i eis vtilitas.

Capitulu. xxij. de curia matricis.

Quandocq accidit mulieribus ut currat ex mifcis etari hnditates plime puride et currat ex eis vtru ipma. Et plinu qdes fit ppter multitudinē supfluitatis: et ppter debilitate dige stionis i venis mestrnoz cu putrefa matricis eoz ca punita. Et cognoscit substancia et ex colore mestrue et siccitate et ex colore et in seipso. Secudu do e sic curfus spmatis vni. Si ergo sine dehidatio ni: ca e debilitas mifcis et vlyz et et mollitudo ipso ni. Et si e cu desiderio et modicatione et pmoioe tunc ca e et tennas spmatis et acutas et. Et quibus e ca in eo punit mifcis are p dicit pmoio et ad hoc vt delectat ipms. Et hntis qde curru difficil sit au belit: et cadit appetit: et destruit color et. et ad uent cu aza et infatio in oculo sicut doloze fm plim et quibus e cu doloze.

La. xxij. de cura.

Etius qde spmatis caru curat cu sifio q bcurat illud in viris. In curru do alijs oz ut incipiat a mifceat co: p: deide disterizet solutioe vtris si indiget amboz: deide disterizet matrici pms cu mifceat co: p: et exsiccatu si e est decocto teros et decocto paffij: et sicut crura cur oleis substantiis cu medicinis calidis sic e olei de squinato et pietro et pipere: deide pnt post illud ad hibeant disteria cu stipitica disterizatis et ebibins Et disterizata magis opant post euacuacione et sit aq in qb decoquantur sic galle et balausie et cortice granatoz et squinanti et myrrb.

La. xxv. de retioe mestrnoz et paucitate eoz.

Enstrua retinet aut ppter cam pp na in ma trice: aut ppter cam coez. Et illa qde ca p pna in mifce aut e ppter cam inat. aut ppter cam accidit alio mo. Anph mestrua retinent aut ppter cam in virtute: aut ppter cam in ma: aut ppter cam in instrumeto et ppe solo. Et ca in vrute e sic de bilitas ppter malitia ptonis frigide aut sece aut cali de. et frigida aut e cu ma aut sine ma. Ca aut i ma aut e quantitas aut qltas aut aggregatio ambaruz. Et illa q est ex quantitate paucitas: et illud e aut ppter puacione ciboz et paucitate iploz: aut ppter vepeme na vrutis ppedetis cibos. et si multiplicet no mi disti car supfluitate mestrnoz. Et hmoi qde vlceroz nae vtroz siles exstint naturis et snt potes sup di gestioez vltima et distributione necessaria et expulsi one supfluitatis fm modu quo necessaria et expulsi one snt pingues neruofe lactose de quibus sunt loze viragines qru anche iparu pectoris snt stri ctiores et iparu extremitates sunt piques pl et sunt multari euacuacionu cu medicinis et exercitijs et p pte san. Anetis p nareo: aut hmo: vroidas: aut pla

gas aut alia. Facta do ppter dilitate matricis et qfi san. e grossus ppter frigiditate aut ppter multitudines et qd admifceat ei ex hio ab grossis. Et ppter mal tudine trahillitatis et q curru curru illoz de illis q scinisti. Et ca q est ex pte infisi e opulenta. Et illa aut e ppter calozie exsiccanie pstringente: aut ppter frig exsiccas. Et mukoties facit itaz possidere multum do por ad pducit ad putrefacione: aut ppter siccit at e cu impiffatioe sua et ppter multitudines adipis eia: aut hioz grossoz viscosoz: aut ppter apata et p pter clausura et additionem carnis: aut ppter vlcera accidentia in matrice q consolidata sunt et coram perit sua cosolidatione officia venaru apparerit aut ppter tomositate in ea supflua et puerione aut ppter breuitate colli matricis: aut ppter pculsiones aut cau claudente officia venaru: aut successione abozus. Facta aut ppter retentione mestrnoz cu coitans alioz mestrnoz e sicut facta cu debilitate epatis: qre no emanat san. neqz dicitur ipa: aut p ppter opilatione in eo et in cope to to: aut ppter pinguedine faciente accidere opilatione pstringentem vlyz costrictioe facta a co: pessione. et extenuatio co stringit eas pstringit facta ab exsiccatioe: aut ppter paucitate san. et san. effluit sup mifce cu exita et cuz no inuenit meatu reddit. Cu ergo iterat illud dilatae in cope et facit incurere egritudine.

La. xxvi. de accidit mifcis et de pforatioe mifcis.

Quandocq accidit ei cu mestrua retinent egritudine de quibus pforatioe mifcis p pter collectione sua et declinatione ad pte lateris. Et accidit ei iteru apata matricis calida et dnra et apata vlcera et egritudine in stomacho et debilitate digestiois et casu appetit et coruptioe ei et naulea: et sicut vepemes et modicatio i stomacho Et accidit et ea egritudine capitis et neruoz sicut epilepsia et paralytis et egritudine pectoris sic mifis et malitia anhelu: et plurime ex egritudine epatis sicut hydroppis et alie. Et alterat et ea somia. Et accidit ei iterum difficultates vrine et eius copet sio et dolores alchemin et colli et granarum corpus et extenuatur et contrahitur et aduenit ei horripila tiones et adurentes. Et quandocq fit difficilis ser mo ppter exsiccationem lacteoium et lingue ex va poze calido. et forasse e illa granitas cu dolozis capi tis. et accidit ei inquietudo et tristitia ppter vapo rem. Et quibus apofitimat toni co: p eius et vter ei ppter attractione virulente san. ad ipm. Et quibus accidit ei in pletioe sua cu retinet mestrua qn e foza creatiois cu vir e potens ad exerecnduz supfluitate reita ut assimileur vris et multiplicent pilli ei aut naicat ei qn d barba qre frangitur forma ei et ingrossat: deinde morat. Et quibus pnt ai mor te ad dispond cu q no e possibile vt puocetur men strua ei. et plures itaz snt de ill q parit plurim. Cu ergo no coit cu eis aliq et recedit ab eis sui co pares retinet mestrua eaz et remouent ab eis. Et q necessaria fac euacuatio sa. et receptio pceptis et ac cepno coit et accidit eis ut fiat vrina et nig in q est

Tadine virulentia sicut aq carnul. r qñqz mingit san guine

Ca. xxvij. de signis. Lius q pendet ex frigore signu est guttas somni r pfundatio in ipso r albedo coloris

Ca. xxvij. de curationibus

Gratio quide pedens a calefactoe r infrigidatione r gnatione san. r humectatione cor poris r curationes apostemati r cura clau sure r sillum sunt nota ex radicib' r raris. Et facta quide a clausura q no curat r ab opilatione onficio ru venaz ab incarnatoe vlcex r alius est qñ silis: et cura est extractio san. vt no multiplicet r midifitatio corpis r vsus exercitioz. r no opozet nisi vt afficram' nuc rememoratione curationu puocatu mestrna. r sunt ille q mouent sanguine ad matricē et faciit ipm penetrantē in poris r faciit poros ap tos. Et has quide medicinas iam dixim' cu de sin gularib' tractarem' in tabuleaz r dixim' itez in an tidorario. Hic vo volum' dicere de regimine r me dicatōe illud qd ē magis puenies huic loco. r regi men in hoc est mouere san. cu fortitudine ad men strua. r de illis q faciit illud est pblomia ex saphē na r vena q est post cauita. r pblomia vene genicu li r curature et' ē fortio illa. r vnosatio sup crus et calcaneu et' p'opie pinguis ē magis puenies. et qñqz est necessariū vt fiat pblomia sup saphēna pe dis alteri' r assiduario stringēdi cu vitis mēbra in ferioza r ligādi ea r dimittēdi ea talit' alig' dieb'. deinde admistrētur medicine vt apiant porā r curant humiditates viscose: r siliter si cā fuerit humi ditas. deinde admistrant' medicine p'opie ad puo candū q sunt subriliantes san. apientes opilationē Et de illis sunt q bibunt sicut calamētū r decoctio et' cū aq mellis r puluerizatio ipius sup aquā mel lis. r sania est fortio ea: r pulegiū est forte vale r ci namomū r hīerapicra r serapitū r opponaciū r fruct' et' castoreū r cordumētū r decoctio enule et decoctio aluine r decoctio faseoloz rubeoz r al maroch r alastirgar r semen sanlud. r de illis sup positoria sūt sicut albus helleboms r pulpa collo. et storax r curaura r gūma oline campestris r op ponzacū r fructus et' castoreū r asia r serapitū et cordumētū r succ' abūthij. r qñqz supponit ea forbiū sup contā r expectatur sup ipm hora parua abqz supfluitate. Suppositoria bonā. R. myrrhe calamētū ambroz añ. ʒ. iij. saūne. ʒ. viij. rute sicce ʒ. x. passulaz mūdaz. ʒ. xx. oficiant' cū felle vacci no. r fiant de eis pessaria. r itez sumant' casto reū et myrrha r mūscpus r fiant similitudines glādi cū cum

oleo de ben r supponant. r oleū alacubē puoca tinū est mēstruoz cū supponit r succus papauerū ruffi r alnein ʒ partes equales. r itez galbanū po natur in lana infusa in sambacino r supponat' itra matricē. r de eis sunt emplastra r vaporatōes: r va poratio cū spēb' puocat mēstrua. Et de eis sunt infu sumigatōes sicut cū colloquida sola. ipa emi puo cat' i dispositōe r opponaciū r silis asia r serapitū et cordumētū. Et de eis sunt tunc etiā ex ags in qui bus decocta sunt subriliantia puocātia mēstrua sic calamētū r ruta r pulegiū r silis. Tractat' l.ij.

Ca. i. de nocumēto sūto matricis r apostema tibus et' r que silis sunt illis.

Lausa est cū sup os matricis et' egredit aliqd qd p'hibet colū ex re addita lacer tois: aut p'nculari foris: aut ē ille incar natio ab vlcere aut creatōe: aut illud qd est inter os vulue aut os matricis et' fm vni' r eidē hoz modoz: aut ē sup os matricis et' qd p'hibet imp'gnationē r exiū mēstruoz ex p'nculo: aut in carnatōe vlcere: aut qd est eis silis: aut meat' nō est inuentus in creatōe ita vt accidat virgini cū incipit mēstruari vt nō inueniant mēstrua meatū p'opie aliquam harū causari: quare accidant et' dolores vehementes r egritudo maxima. Si ergo nō iuge nietur ei redit san. r demigratur mulier r p'ofocatur et mox. Et qñqz accidit clausura r raris accides p'ceptionē: quare moxitur ipsa r fet' et' p'culdubio si nō regitur. r hoc quide nō ē possibile nisi aliquo modo: aut sit illud quod apponit os matricis de clausura rare r rure: aut sit hīs foramina pla ita q possibile sit matrici attrahere de spermate aliqd licet eni paz sit in illo po sit' p'ceptio si ps et' est vitas qd vsum est p'ho r ps et' qd vsum est. B. me dico. Illud nāqz qd necessariū est in creando mē bra ē sp ma femine ʒ rmonē p'bi. r est illud qd in eo puocat ad matricē intra matricē fm sermonē. B. r est sperma virt vt sumat ex eo btatē odoris ʒ r miam p'bi. vidit eni q cū onū galline crudm roze aspsum est r pcedit ex eo odor spmantis virt pueritū onū in conceptione

Ca. ij. de cura clausure.

Gratio clausure est cū ferro non cum alio. Si ergo hec clausura appa rens est: nō mo dus est vt dirrupat' labia vulue a clausura ita vt po natur sup vni' quodqz labiū pila r inuoluantur po lices panno r tendantur labia donec dirrupan tur ab eo qd est inter ea: aut iuueris pblomo obtu so r inde siphac r incide carnē adduā si est siphac paulatim ita vt nō remaneat de addita aliqd neqz sumas de radicali aliqd r illud fiat cū calid. Et dis serētia quidem inter siphac r carnē est q siphac nō sanguinat sed caro sanguinat. deinde ponē int' am bo labia lanam infusam in oleo r vino r dimittē tur tribus diebus r admittit' itra super eam aquam mellis si ea indiges r admittit' delup vnguentū nu trita cū cautela a solidatōe r glutinatōe r p'fictō ne r p'opie illud qd incidit post. Et cū solut' ma

vera paz suscipit solidatione post scissuram. Ad si clausura fuerit p'fida tunc mod' ē vt pueniat ad ipaz vncinus. r si est siphac fundatur scissione vna non cū illa equitate: nam siphac p'opie vlcem r alia: imo opozet vt caueatur alia sicut vesica r incidatur si est caro paulatim r adpreat incisioni lana infusa in vino ponico spico: deinde post illud sedat in aqua in quibus decoct' sunt medicine mollificat ue. Postea curet cū vnguentis r rificandis vlcera linitis r mectis: deinde cū consolidauis. r cū ap parat' sanitas opozet vt affidetur super eā colū: Et opozet vt caueatur apud hanc scissionē r inci sionē due res. s. abbcunano r in incidendo r in su dendo quantitātē addit'. Illud eni si est cōpositū ē faciens p'ofiditātē conceptionis apud colū g ac cidit cū ea r difficultem faciens partū p'paris fetū et p'gnantē mox. r caueatur itez ne p'etrat' qñ ita addit' r capiat de substantia matricis aliqd quare aperit matricē r doleat r incurrat cures r spaf mū r egritudo perniciosas. Cū ergo feceris hoc opozet vt r ab hinc ea a frigore r non appropin quet medicina frigidam a cui omnino: imo opozet vt sint oēs distillatōes r iniectiones r suppositoza exoliata frigore.

Ca. iij. de mō in admistrādo hanc scissionem

Reparetur mulieri sedes corū humane super quā sedat cū pauco sustētaculo ad postero ra. Cū ergo equantur crura sua adp'et' fa ciat' corū suis r adiungat' illud ventri suo r liget ma nus suas sub curatura popliti suoz r liget ʒ hāc formā fortis: deinde medicus admistrat' scissio nem siphac r incisionē carnis. Et qñqz indiget me dicus vt admistrat' speculū: r p'op'ac' in eo quod est inter matricē. Cū ergo extendit' siphac cū radis et vncinus extentione cū qua nō cōp'mittat' matricē collū vesice r siphac eius cōp'ellione nocte: bis mēbris in p'nnis cū manu r secūdo cū eo cuius nō excusatur processio cū vrisqz manibus aduenit et de acumine ferri. Et speculū quide facit re vidē re illud qd arte efficias inde r facit re cognoscere il lud qd associatur siphac subili: r de mēbris q p'p terierunt hoc membrū. s. ex vesica r oīs. q si super fluit dim tre illud qd extendit' vt redeat qd vepe mētus est in eo qd necessariū est: deinde subleua si phac clausure cū subrilitate: deinde scinde ipm fm obliquitatē vt nō consequatur vesicā. deinde confi dera in p'ncipio cū scindis: r si egreditur san. pau ca: tunc p'citra in operatione tua sine timore. et si multiplicatur curfus san. tunc inde paulatim vt nō accidat syncopis r paruitas anhelitus. Et qñqz ti bi est necessariū vt dimittas instrumentū incidēs qd molatur alcalib' in ea v'qz in mane inuolutū in lana ligata in p'ino: r cū fuerit fortis curetur integra curatōe tunc eius. Et si fuerit fortis consideretur in vir tute eius. Et si fuerit fortis curetur integra curatōe et si nō dimittatur v'qz ad diem tertū r remoueat' hūc instrumentū r considera dispositionē scissure cū digitis ponendo sub loco eius vt significet ubi sunt ma quā necesse est re incidere post. Et cū solut' ma

lier ab eo qd curatur opozet tunc vt sedeat in aquā in qua decocta sunt lenissima cū est calida: r p'opie cū appareat apostema. r melius quide est vt admis trentur super eā vnguenta in calid' p'hibentia cōso lidationē. r melius est illud qd est concavū hīs fo ramēt vt egrediantur in eo superfluitates r venositi tates. Et qui incisionē accipit carnē naturalem tūc for tasse accidit curfus vris qui non curatur

Ca. iij. de suspensione matricis.

Quandoqz accidit illud p'opie clausuram et quādoqz accidit p'opie apostemata ca lida r dura: r cura eorum est cura eius

Ca. v. de augmēto matricis r exiū eius r cō uersione eius

Alit' augmētatur: aut exiit causa p'ima t na. s. ex casu: aut curfus vehementi: aut ipa vociferatiōe qua ipsa vociferata est: aut ster mutatione machina: aut strepitū: aut vociferatiōe quā ipsa audiat' quare r rrefacta est: aut percussio nem mollificante ligamenta matricis: aut p'op' cau sam partus difficultis: aut partus granatū: aut labo re obstetricis in extrahēdo fetū r secundinā: aut exi tus fetus subito: aut p'opie humiditates mollificā tes humiditates: aut p'opie putrefactiones acide tes ligamentis. r qñqz egreditur tota: r qñqz cōuer titur: r qñqz eradicatur radix eius.

Ca. vi. de accidentibus illius r signis.

Lacidit nūten inde dolor in pectine magn' et in chatin r dorso r qñqz sunt cū hoc fe. Et accidunt ei multoties exp'essio r difficul tas p'opie: qz matricē cōp'mittit' meatū fecis et vris: r accidunt spasms r tremor r timor sine cau sa r sentit rem rotundā in pectine r sentit apud vul uam rem descendētē leuis tactus r p'opie cū cō pletur conuersio. Egreditur eni qd intrinsec' eius est manifestū cū non sentit foramen eius rotundū et scitur q radix eius iam cōuertitur r egreditur. Si aut' inuenis foramen r iam exiit sicut est non conuertita tūc nō cadit mē clausura. scias ergo illud

Capitulum. vij. de cura.

Qu speratur curatio nisi eius que rērens est in adolescentia. Et incipe in p'nnis a solu tione nature cū disteribus: r p'rouoca vrisam in diureticis. r cū expleti fuerit illud resupmetur ma lier r aperiat' qd est inter crura r a assume lanā ex velleribus lenibus r fac eam adherere matricē: deinde accipe lanā aliam r infunde eā succo acacie: aut vino in quo dissolutū sit aliqd spicū r pone sup os matricis r redde cū facilitate ad anteriora ita vt redeat lana tota ad anteriora: deinde accipe la nam alia r infunde eā aceto r aqua r r pone eā sup vuluā. r p'cepit mulieri vt acciat sup lauis suū et adinet crura sua et seruet lanā vbi est p'p'crata in ea ne cadat. Et pone v'etosam sup radice somnis et' et sup v'osium ipius r fac eam odorare odores bo nos valde vt accendat matricē causa eaz ad superiora Et caue ne ap proximate ei facias aliqd fendum quare sugat matricē ad inferiora. Cūqz dies tertia

affuerit permuta lana eius & pone ad lana infusam in vino in quo decocta sunt myrrh & rosa et acacia et comices granator & alia ad illi tepido. Et embroca ex illo sup sume eius & ipsius pectine & admistra super eam linimenta facta ex saucib & facta ex herba que nascitur sup lapides cu sunt in aqua & facta in bricare pedes. & facta ex lenibus cu stipicis. hoc est regine quos sanat eam. & fac eam sedere post illud in decoctione squinili & myrrhi & rosari. Et oportet ut facias ea ad hunc a salis & sterminatione motuibus & tussim & fac eam manere tranquillam & quietam.

Ca. viii. de declinatione matricis & septode eius. Matrici accidit quies ut declinat ad vna duarum partium matricis & remouetur os matricis ab opposito ne per qua inicitur ad ipsam spina. Et quies est cu in eo durities vnius duarum partium aut inspissatio & constructio quare dicitur cantur duo latera in humiditate & mollificatione et siccatate & spismo. Et quies est cu in eo replatio in vna vna duarum partium p opoz. Et quies est causa in eo humores grossi viscosi in vna duarum partium facientes illam: attrahitur enim seclidina ad ipsam. Et multotiens accidit ex eo prefocatio matricis. & obstetrices quide cognoscunt parte declinationis per tactu cu digitis & cognoscunt an sit a duritie aut a replatio ne cu facilitate & tensione verari: & duritiem earum et necessitate eius ad euacuanda.

Cap. ix. de cura.

Pozet ergo ut pblotomel saphena partu cui opposita e pars declinationis si sentit replatio. Et si dicit obstetrix quod vne in illa parte sentit tenet & replat & illic est grossitudo & illic est constructio & coadunatio & no est illic grossitudo admistranina ex clisteribus & supposito & inunctionibus. & admistra balnea & fac ut abus bonus fiat. Et si fuerit illic humiditates euacua eas & da ei in potu oleu de herua & admistra ead in supposito. & similitur inunge matricem eius & inice in matricem eius oleu balsami & alrasaki & similia. & tunc fortasse possibile erit obstetrici ut intronit digitos inunctos cu cerato aut adipe galline aut annatio: aut quet matricem & tedit ad declinatione donec sciat cadere oppositu os matricis vulue.

Ca. x. de apostemate calido in matrice.

Acidunt matrici quos apostemata calida & causa in eis est aut punitina sicut percussio: aut casus: aut miltudo coitus: aut abortus: aut disruptio ex obstetrice cu recipit fetu. Et quos est causa in eis retentio menstruo & replatio & multitudine humiditatis aut inflatio inspissata que no resoluit. Et quos sunt propter elenatione spermatu. & quos sunt in ore matricis: & quos in peauitate eius in quibusdam partibus duoz lateru & ante & retro. & quod de eis est dicitur est illud quod est comune pluribus. & quos sunt dubellati. & quos puerit ad indurationem aut cancerum.

Ca. xli. de lignis.

Quando significat ipm comunicantia: machus cui coicat ei quare dolet & accidit in eo tristitia & angustia & nauica & singulua & corripitur digestio & appetitus & debilitatur & cerdy coicat ei: quare accidit dolor capitis in symcipu & dolor in collo & radice oculo & profunditate ipoz cu granitate: & procedit dolor donec consequat extremitates et digitos & duo focis & vtriusq crus et iuncturas cu mollificatione in eis & dolent due ptes docti & duo inguina & pect & inflamatur. & mirachiter inflatur & sentit in toto corpore granitate & accidit expressio & difficultas ut ut non sit ventositati meatu ad excedu. & illud fit propter coartatione apostematis. & vbi coartat de meatibus plus illic fit sensibilitas vehemens. Et quos est expressio sine difficultate & difficultas sine expressione & accidit in eo ut debilitat pulsu & minoret & freques fiat. Et si apha fuerit calidus erit oia acutia ut vehemens cu febre inflamata & cu horripilatoib & cu nigredie lingue & dolor fiet fortis & pulsatio & multiplicabitur dolor in extremitatibus. & quadoq perducit ad obfclionem vocis & spasmu & syncopiz. & significat partem apostematis locus pulsationis & comunicatio iterum. si aut sit dolor in summe: aut ad dorsum declinat: aut ad vtrasq pides. Et quod est propinquu oia matricis est vehemens & durus eo quod est in concantate quoniam os matricis est neruolum et est tangibile. & illius quod est in concantate tactu est difficultas. in quaciq parte sit apostema declinat matricem ad contrarium illius & sit difficultas somnus sup coitratu eius & sit difficultas motus localis & elenatio & scilio & ineffio: & sequitur egra ut dicitur apud deambulatione. & signu quod conuertit ad dubellati est ut sit dolor additus valde & accidentia sunt fortiora & diuersificantur se. & permiscetur et inuenit tranquillitate cu est fluxus ventris & egresio vrine. & signu collectionis complete est quod sedatur se. & pulsatio & mouetur rigor. Et apostema quidem matricis eius & dubellati cu sunt in ore matricis possibile e ut sanent. & si no sit profunda no e possibile ut sanentur.

Ca. xii. de cura apostemati calido.

Ecclaria est in eis euacuatio san. cu adiuuant significatio es famole. & pblomia licet pferat ad illud est tui ipsa quod retinet menstrua & trahit sanguine ad supiora. Et pblomia quide saphene e vehementia coitatis et magis attrahens san. q illa. Et melius quide est ut pa occidit menstrua & magis inuauu & propterea in quo cu est receptio menstruo. Et recinus quide in principio est ut pblome basilica quare pblome effusione materie. Deinde sequenter adhibeat pblomia saphene ut attrahatur san. ad locu & succurratur ei quod fecit incurere pblotomia ex nocumeto basilice comunicante ei. Et oportet ut fiat pblotomia pedibus eius ad supiora leuatis & ipsa iacens & perueniat ad summu in extrahendo san. Et oportet ut pblomeat abus & minoretur in diebus pnuis vltis ad dies tres. Et pblomeat

aqua penitus & ppa in die primo. & habet in domo boni odoris & precipitatur ut vigilet quantum pot. Et vomitus vehemens nua memi e ad illud. Et quos est tibi necessarii ut admistras solutione facias ead cum s humores. Et oportet ut sit in medio: quod sedet nauica & nunoret abus cu necessitas e & sedet in principio in aqua dulci comitica cu oleo ros. bono: & embrocet cu stiptica ex ags de inde no fiat assiduatio sup ead cum stipicis ut non induret apostema. Et de eis quoz admistratio e pueniens in hac hora e papauer dissolu cu decoctione de quo fiat emplastru cu oleo. omphacino aut oleo ros. aut oleo de pomis. deinde scilicet cas lenitudo: & fac embrocet ex vino & oleo ros. & p dicitur: & fac embrocet ex vino in quod decocti sunt ea que sunt sicut malua & semu liri & albafer & albarum plurimu cu medicinis stipticis sicut arno glossa & blit is. Et similitur vnguentu facit ex ouis & melliloto decocto in decoctione dissoluto. & quos ponatur in eo oleu de croco & oleu nardianum: deinde fiat permittatio ad maturacione. Exeris que maturant ipm sunt bacilli dissoluti decoctione de coen cu saucib & oleo ros. & oleo de alcina & ppe in et am lino. & emplastru de liopo & adipe anicris et adipe vacet & medulla cerui & similia. Et quod delectat egrando curatio ei? & tunc resoluimus puris & sunt aqua ssumib & saucib & tunc p adiu & similia de his q sanant. & tunc ead ead & vna sicca ipsam. & qui ponitur super eaz emplastru oz ut no ligetur: ligatura enim nocet apostemati. In dubellati bo oportet ut occupetur in maturado ipsaz & si p piqua oia matricis & e possibile scito ei? p modu regimino clauis fiat intrifica: aut cu possibi leat ut pideret ei? maturatio ex ipsam: aut sufficit illud quod puocat puocatioe subitil sicut lac & semen melonis cu aliq muscagana. & eius eruptio ex ipsa met hie: & si possibile e infrigidatio & resolutio fac melius. & qui rumpit ad dubellati tunc quos egredid pus ei? ex valua: & oz ut inuet ad muidificatioez & resolutioez residuo: cu eis q si sic vnguentu basilico min? & inical in ea. Et quos egredid cu vesica & tunc no oz ut inuamentu fiat in muidificatione eius cu diureticis forib: & que effudatur ma alia ad vesicas & vincant & faciant aduere vicia & vehemino subtiliter in illo & sit contentus illis q puocant subitiliter sicut lac & seme melonis cu aqua muscagana & fortasse egreditur ex via egationis & fortasse e necessarii ut ripatur cu medicinis dicitis in dubellati matricis & alioz: sicut sunt emplastru facta ex sic cuba & synapi & simo colidimo & post illud oportet ut muidificet vlt? cum eis que sunt sicut ad mell & tereur illud multotiens dicit inuenitur pus grossum. Et quos magnificatur accidit in dubellati non est excusio q ut admistratur emplastru leniuia facta ex farina ordei & ex ficibus & fenugreco & fenugreco & melliloto & tunc que f m hunc modu sunt. Et oportet ut scripsit res que diximus in. c. aposte

matricem calidam & dubellati in. c. alio preter matricem: & complicat que hic adbreuianus alit. Cap. xii. de apostemate pblegmatico in matrice. Postema pblegmaticu in matrice significat significaciones apostematis pcedite que pendet cum granitate & inflatione: sed non est cum dolore de quo sit curandum: & si illic mollities extremitatuz & pectinis. & est forma pblegmatica hypostazy. & curatio eius est curatio apostematis in ca. p. partibus.

Ca. xiii. de apostemate duro.

Significant ipsam appropensio: eius cum tunc est esse difficultas ex parte vrine & feciesant vultu attrahens: dolens vero cunctis minoratur cu eo vum non fit can cer: tunc est res lenis: & extenuatur cum eo corpus & debilitatur & ppe crura: & quandoq magis significatur: & apostematur pedes. & extenuatur crura et accidit dispositio hydroplis & propter quando dubellati est sparta. & quos accidit ex eo hydroplis verra. Et ergo no resoluitur durities scilicet ad cerositatem: & signu q apostema durum est cancer: aut sit cancer cum quidem est ut appareat leuius est q apostema videtur duru no equalis figure a quo pcedant sicut varices quod ledit tactus vehemens multotiens & tibi dicitur ad rabedinem que est sicut rabedo facis: & quandoq trahit ad plumbetatem & viriditatem. & cum no apparet significat ipsam granitate: & q estimatur de lesione: & sentit & coicant in ipso pect & duo emunctoria & due ar che & inguina & peruenit lesto ei? ad diaphragma & dorsum. Et multotiens accidit cum eo dolor in vtriusq oculis & temporibus & rig? extremitatum. & quandoq e cum coindoz plurimas. Et quos comitatur ipsu se incipiens cum lenitate: deinde acutur & sit fortis cum vehementia dolore. Difficultas autem vrine & eius granatio & retentio stercois etiam ut vrine earum sine alia est signu in quo comunicat durities. Et pblegmon quidem si vlcera est apparet pus non equalis habet sordem. & e fortis fm plurimu mali coloris nigra. & quos est rubra & viridis & raro sit alba & currit ex eo hnditas acuta & materia vrulenta perueniens ad viriditate feridam. Et quandoq currit san. purus propter illud quod accidit illi de corrosione in ut castanof q illud sit menstrua. & quandoq currit res cu qua sedatur febris & sedatur dolor. & quandoq associantur ei signa apostematis calidi & non est ei curatio.

Cap. xv. de cura.

Postema quidem duru oz ut medicet et euacuet cu eo comp? d'ouib? grossis & me licoicis: & admistrat vnguenta sic diagra lon & basilicon & qd fit ex bdellio & adipe anicris & medulla cerui & butyro ouiu factuz ceratu cu oleo de lilio & alrasaki & narcicino & anicno. & oleo cammullino & oleo de fenugreco: & oleo de herua

et oleo de alcina et oleo de alacub et si cera et terra
 citrina. et quos ponit in eo vitellus oui. et si necesse e
 ut sit formo. alio ponant in ipso castoreum et aloes. et se
 ingenium et coagulata lepore et sereni et ureos et ru
 ta et alacubem et crocus et gluten alimbar et gummata
 amigdalarum. et de vnguentis expertis est ut infun
 dantur folia capparis in aqua donec leuantur: et te
 ramur cum eis calcus cum aqua mellis et fiat ex eis vnguentum
 et administrantur flores vitis cum calce
 et aqua mellis. et folia ceculis et flos eius convenienter
 sunt apud me ad hoc. Et iterum si supponatur
 foedus auris sicut dicitur confert. et opozet ut sede
 at in aquis in quibus sunt virtutes leuantur. et fiat em
 plastrum cum solis altee recentibus contritis cum gum
 ma amigdalarum et adipis auferis: et emplastrum facta ex
 sanfuo et meliloto et fenugreco et camomille et ali
 sca. Cancr vo opozet ut medicetur cum medicati
 onibus cum quibus sunt vnguentis sedantia et hume
 catione corporis et euacuatio de sanguinis et basili
 ca affidue et saphena post ipsa in quibusdam hodie et
 eductio ne melis et solutio ne vitris. et vnguento ara
 sil est pparatus in eo mirabilis ut sedat dolores ei.
 Et quando somno sit doloz intendere et experire in se
 datione dolozis medicinas calidas et frigidias simul
 et his pectus conuenientibus earz et pparat vlcera
 Calide itaqz sedantes dolozem sunt sicut decoctio se
 nugreci et similia. et cerata factum ex fece olei em di
 miffi in vase eris ut fumat de floze eius parum cum cera
 citrina et defozis luntatur. Et frigidie sunt emplastrum
 facta de papauere cum conidro et solatro et oleo rof.
 et albumine oui: et ex eo qd resoluitur ex plubo ad i
 uicem fricatio cum aqua conidandi. Et iterum decoctio
 leuuum fumat et clisteretur cum ea. Et iterum lac asine
 et succo arnoglossae puctum et sigillatum. Et quan
 do aduenit ex vlceratione fluxus sang. administrat
 vnguentum fluxus sanguinis.

La. xvi. de pfectatione matricis.

Ecgritudo similis est epilepsie et syncopi
 cuius intus est ex matrice et puenit ad com
 munitatem fore cordis et cerebri mediant
 one velaminis et retis et venarum pulsantium et quie
 taru. Quidam vero sapientum medicorum dixerunt
 qd non cognoscitur ea pfectatio. Veru cum in ipa
 cu copre dicitur et qd accidit retio menstruo aut
 spermatis in adolescentibus et viris potentibus ipi
 mis cum sint viri potentes et virginibus et viduis: et sit co
 uersio eius qd retinet inde ad frigus fm plurimum et
 pparat ad accidit ut in radice sit frigiditas et addit ei ipi
 situdo et soliditas frigus: aut ad frigus putrefactio
 nem et pari et cognoscitur ex soliditate ei ad qd
 declinat in sua coplexione. Ca ergo inspissat vnuz
 horum duoz ante mensura comipitur corruptione
 pfecta et dechnat ad naturam ventosa. Et accidit
 due ipes egritudinis: quaru vna est egritudo officii
 que que in pnis consequitur matricem quare spasma
 tur et pparatur in pnis ad superiora aut ante et retro
 aut ad latus dextru et sinistru fm obedientiam ma
 tricis retet et venis et no inuenit meatu: imo dilatat

venas et spasmatis eas cu dilatat de doloze facte.
 Et quos spargit in substantia matricis et ingrossat ea
 deinde contrahit ea: aut no spargit in ipa: imo apo
 stemat ipsa: deinde contrahit ipam qre addit mali
 tia: aut puocat sup ipsu mensuram alia qre no inue
 niencia cursu pducunt ad nocumetu in metris fm
 cipalibus vltra nocumetu plurimu. Et quos dicit
 ca apatis aut malitia plectiois in pnis. et quos an
 tercedit ptractio causa apatis aut malicie cop somis
 exiccantibus: quare antecedit opulatio ovis matricis et
 oaficioz venarum: deinde accidit retio et sili due
 declinationes ad latera. Et scda est egritudo matris
 cu eo qd facit pcedere manum retiam ad duo me
 bra pncipalia et vaporoz malo venenoso et qre acci
 dit res sicut epilepsia et syncopis. Et qm bec egritu
 do est forio: syncopi pura tuc antecedit syncopis
 sicut debilis antecedit forio. Et qd ex eis est mensura
 lis magis salua et qd spermatica. sperma. n. quatuor
 sit ei gnatio a san. et pparat in mulieribus an pfectio
 nem: in est magis susceptibile conuersionis male qd
 sanguis sic lac generat a se: susceptibilis et pfectio
 nis qd san. Et quos accidit hanc egritudinem perodit
 et multoties accidit in autumno. et quos sit piodi et
 tardi. et quos accidit oi die et frequens ei est parus
 et qre no accidit huiusmodi apd parum cu mor. alle
 sit laboriosus qm mor. matricis tunc est sili ex oi
 bus diametris et gradatibus et no sili et ad infie
 riora et e operatio nature et ipso no pcedit vaporoz
 venenosis ad mebra pncipalia. Et deterior pfectio
 tio matricis est illa que destruit anbelum in eo qd ap
 paret quibus necellat sit aliqs anbelum. Et foras
 se apparet in eo qd e sicut lana carminata suspensa
 coram anbelum: et destruit eius sensu et motu et affine
 lat moru. et plim illu est causa spermatis. et ca ei qd
 de eo facta est et sequitur eam in difficultate illa qd an
 belum destruit. Et leuior ea et minor e in gdu retio
 que facit accidere spasmu et tetana et syncopim sine
 nocumeto in ratione et sensu.

Laplm. xvij. de signis.

Quando appropinquat periodus hmoi egritudo
 mdinis accidit distina et difficultas anbeli
 tus et pulsus cordis et dolor capitis et ut lo
 quat seci et debilitas discernendi: et debilitas: et pigri
 tia et debilitas in cruribus et citrinitas coloris et alter
 ratio ei et paruitate sitiois sup dispositiois suam
 Et quos accidit ex putrefactione calidi vaporoz sitio
 et quando addit in ea accidit suber et pmutio rontie
 et rubedo faciei et oculi et labij et egreditur ad exte
 riora. Et quos claudu oculos et no aperit eos et de
 bilital anbelum valde. Deinde abscondit fm plim et
 imaginat eger qd aliud eleuetur ex pectine eius: et
 a accidit strido: deum et percussio eoz et mor. inuolū
 taru ppt corruptione lacerioz et alterat dispositio
 ei: et abscondit loquela et difficultas firmiter eius
 quod loquitur deinde accidit pcepit ex ea qd spma
 tica et syncopis et absctio vocis et attractio cruruz
 ad superiora et apparet super corpus ros no cois
 imo paru. Et quos resoluit ad vomitu pfectum

pur et dolor capitis et dolor geniculi et dolozem
 dozi et ad rugum et ad expulsioez huiditans ex ma
 trice. Et quos pducit ad pncipumonia et ad sinitu
 et apara dozi et pectoris. Et pulsus sit in ea ip mis re
 bus spalmosus: et deum sit serquet abiqz ordie et
 pparat ad caliditatem et pparat moru. Et mensura
 sili lozure carnis aut sit siliqz rubra. Et sit vna
 le qd significat retio mensuraz. et spermatica signi
 ficat elongatio spacii a coitu cu distentio et castitate
 Et mensuralis quos consequitur exuberatio lactis et coz
 p et graui. et scus debilitas et dolozis oculo et
 collu et sc. Et accidit qd sequitur retioez mensuraz p
 dida sili manifestioza et cu hoc huiusmodi signis sit.
 apper dicitur et malitia sic melancholice. tpe ei fac ac
 cidit alienatioez p colitaz et rebu et syncopi et forio
 p colitaz cois et destruit anbelum p eohate aboz
 imul et p coitatem diaphragmatis. Et pfectio est
 gno: et genozabz accidentia. Et cholericus et acut
 or et magis incolumis. Spermatica vo incipit cu
 nocumeto anbelum et magnificat timor in ea magis
 qd in mensurali. reliqua vo accidentia n apparent in
 ea. Et multoties qd accidit ex hoc qd obstruit tangit
 infices et spalmosa comotio et delideruz qd deice
 dat spma grossu et sanat. Et quos expellitur illud ex
 obuaroe sui ipsi et tuncit requiem. Et licet ipa sit
 similis epilepsie in plim iudicis in hoc qd subito ac
 cidit: in inter ipas et epilepsia distinguit retio eius
 qd deuat ex mifice et pectie et qd ratio non minorat
 valde et temp imo in dispositioibz vchemenibus val
 de. Et qd euadit pfectio uarrat plim cu qd sili i
 ea nisi sit mara imoderata: spua n currit sic est cur
 et epilepsia difficili ex cerebro et sicurru sedat egre
 indine stari et non idiget qd ab ea excuset et redeat
 m ad illd qd monstrauim: et ca. epilepsie d vna.

Dua vo inter ipsa et apoplexiam e manifestior
 et quon non cu sensu destruit ipsa et lethargia et qd cu
 sit gemit. Dva vo inter ipsa et lethargia et qd cu
 i ca n e se. n. pul et plen vndolus et pncipiu dolo
 ris ei in capite et e color: diuersus aliar. et lethargia
 et fluxus fm dispositio vna. La. xvij. de cura.

Alius qd ee cur ca est retio mensuraz oz
 ut regal si no e illic albedo suspensa: et ca retio
 nois n e nliuudo huiditatis viscoze cu phlo
 mia et basilica et ex saphera: addedo omni dispositioe
 ex administratoe et puocatio mensura et ppe suppositio
 tozu acutoru mordicatu os mificis: et sili sicut coz
 dumentu et piper. Lufobiu vo est valde forte in hoc
 facies deice de mensura stari. Et pmutio ois mifici
 et pnu vulue ei est pfectio si sine retio sit mensural
 sine spermatica. ipa eiz facit declinare mifice ad inferiora
 et ad equitatem et pparat mensura ad puocatioez. Et
 gallia qd est mirabilis i hoc. Et tunc ex diuerticis tu
 uariue iur et pparat qd sunt ex kalin et fenugreco et se
 mie lini et saluco abrorano. Et aq thernuz viles si
 eis itez. Et oz vbi fiat phlomia ex basilica pns q legi
 declinat ad mificis. Si aut no declinat ad lat imo
 pparat ad superiora tunc tibi supet ut phlomes qd ca
 qd duaz vis aut abas. Qd si leniter huiditantes

plurimas tunc admittit et euacuans eas sicut est
 biera russi et thedoicon. Et iterum cum in phlomo
 tomaueris et euacuaueris san. fortasse necessarium
 erit tibi post septimum solvere ventrem cum biera dia
 colloquidos: et biera pira et quos erit necessarius
 ut itres hoc sup cam. Et fortasse erit tibi necessa
 rius ut euacues et in potu tribuas pillulas de rapfia
 et pillulas fetidas: deinde ponas vetulas post tres
 dies super dozum et mirach: et quos sup cozas et in
 guina. et subnria regimen. et calefact inferiora cu s
 tratione et vaporatioibus et victioibus. deinde da
 ti in potu qd sit sicut castorei et myrrha cum aqua
 mellis et sagzenea: et diamarie et diapipereon: et dia
 cymina: et serapimu cu aqua anici aut aqua safolo
 ru rubeoz. Et gariofilli iunati sili iteru. Et de po
 tionibus bonis est sumat cymini quiditas galie et
 detur in potu cu aqua rure: aut aqua decoctionis
 agnicasti. et agarica est valde bonum in hac egritu
 dine et quando potatur cum vino. et castoreum quos
 sanat integre: et similitur blacte bizantie: et sili squilla
 aut accu ei cu sili obet: aut orimele eius acetosi. Et
 solis vo cu ei co in potu sumit est in eo sanitas. Et
 iteru deur in potu de eo podus. s. h. aldec in vino
 foru. et potus olci de ke ma est valde inuatiu.
 Et iteru sumarin potu succi solioz agnicasti cu vino et
 oleo. Et iteru sumat podus. s. i. oppoponac et stia. s. i.
 castorei: detur in potu cu vino: est eni inuatiu val
 de diurectiu. Et de emplis et vaporatioibus quocunqz
 subtiliant san. et facit ei cholericu. Et de suppositio
 tozibus bonis e sagzenea cu oleo de lilio qnatis auel
 lane et suppone collyrii ex aldec cu vino. et iteru su
 mant stozaces ligde. s. iij. pipis tuf. amboz an. s. i.
 i. adipis anatis. s. iij. se. v. p. s. iij. fiat ex eis lici
 niu et supponat. et iteru admittet ex clisteribus et colly
 riis scis ex eis qd calcificat et puocet et soluit vtr
 Si at ca ei e retio spermatis tunc opozet ut nuptat
 tradat: et visq ad illa hodie oz vbi vital exercitio et exic
 catiois spermatis sic ruta et calamento et se. almaru et
 decuaru diacymino cu eis qd sunt sic decoctio de
 radicibus. et oz vbi introuit obstrit man suas in
 vulua ei iunctas oleo d lilio aut nardo aut laurio
 et moueat potu vulue et potu mifici motione pl
 ma leni. et necariu e vt associet ei cu delectatioe do
 loz et sit sicut est dispositio co. ms. s. i. s. i. fortasse
 expellet sperma factu et sanabit. Et similit cu suppo
 nitur res mordicantue comotioez facientes sicut sag
 zenea cu oleo laurino et sicut. s. i. piper et cozdume
 ni sunt mirabiles in hoc. Et caue i hmoi dispositioe
 ne phlomia imo admittit in hac diuisione qd exci
 tat caliditate: et cura curatoe syncopis. Et colerit ad
 illud et accidit eius mala coffectio notata coffectio
 iuuameti qm iuuameti eius est mirabile vchemen
 et sagzenea et myrridatu et medicame de mulcho et
 tyriaca. et si nime de medicame mulchi et myrrid
 dato quatuor sit i eis comotio spermatis tam e cofoz
 ratio eoz qua facit cordi et nature ad expellenduz
 resistit illi et vincit ipsum: et serapimuz et gariofilli mi
 rabilia sunt etiam.

Ca. xix. de regimine eius cum comonentur.

Ponet ut sudat sup caput olei odoriferi... Poterit ut sudat sup caput olei odoriferi...

Cap. xxi de curatibus hemoroidarum. Sic hemoroides non dolent nisi per vehemē...

Cap. xxii de curatibus hemoroidarum. Sic hemoroides non dolent nisi per vehemē...

fatō gn admittet serz fm modū que dixim in ad... fatō gn admittet serz fm modū que dixim in ad...

Capitulum. xxij. de carne addita et longitudine... Capitulum. xxij. de carne addita et longitudine...

Cap. xxiii. de aqua in matrice... Cap. xxiii. de aqua in matrice...

Capitulum. xxv. de figura... Capitulum. xxv. de figura...

Ignis sunt qd antecedat retēio mēstruoni: et... Ignis sunt qd antecedat retēio mēstruoni: et...

Cap. xxvii. de inflatōne in matrice... Cap. xxvii. de inflatōne in matrice...

Cap. xxviii. de curatōne mēstruoni... Cap. xxviii. de curatōne mēstruoni...

Cap. xxix. de curatōne mēstruoni... Cap. xxix. de curatōne mēstruoni...

Cap. xxx. de curatōne mēstruoni... Cap. xxx. de curatōne mēstruoni...

Cap. xxxi. de curatōne mēstruoni... Cap. xxxi. de curatōne mēstruoni...

Sen. xxij. de egritudine in extremitate mēbro...

Tractatus primus de eo qd accidit eis de nocu...

Ca. i. de forma sibi et duobz siphac.

Ponet ut scias qd sup ventrē post... Ponet ut scias qd sup ventrē post...

est ex eo quod descendit et supfluitate beritero apud stom r duodenii r eo quod ascendit ex supfluitate eius r apud pccinell. Namu ergo quod occurrit de vete e eius. Deinde sub ipsa e pamicul pamicul r noiatur aggregatio eoz mirach. Deii sut lacerti. Postea bcructon : Deinde zirbu: Deii iestina.

Ca. ij. de ruptura r his q assimilantur ei. r Aptura fit p solutem pamiculi a singularita te sua r casu fissure in eo que penetrat corpus quod sut coprechum in eo ante scissura: aut propter dilatationem structure in meatu: aut solutioe: r cu ac cidit illud taliter qd i credit penetrat pcutit ad te sticulus r noiat ramet r hernia. qd aut est p hnoia tur noie cotatis herma testicul r varices a r duri ties r durities qde folliculi testiculo cadit i zirbo. Elcidit eni qnz vi dilatetur duo forania predicta p pter debilitate eoz. Aut distripatur r egrediatu qd sequit ea de hnditate glutiosa. Aut hiorosa. Aut mollificatina: Aut ppter aduoniu ex pcutioe: Aut motu. Aut cau: Aut retentioe spermaris motu r pro hibiti ab expulioe: Aut accione mulieris sup viru. Aut labore anpctus in coitu r pnie sup reponez. Et similit coitu sup nauicantia iactate r agregatio ne vctostans r egonis i vete: quare descendit: Aut zirbu: Aut velame r intestia: r pnie monoculum qm est solutu no ligati: Aut hmiditates que effun ditur ex expulioe nae. Aut generat apud eos pro pter frigus ipsoz r conuersiones san. ad aquositate et hntasse accidit ei pamicul pamicul. Et qnz e ppter hnditate sanguinea r feculenta vbi e eius pcutio. Aut casus: Aut vctostans inflatua. Et qnz coert cu rano cu ferro. Et qnz nascit illic caro addita. Et qnz igrossat ossu: aut indurat ex apate: aut pigue dine quare assimilatur ramici r notant hernia car mis: r qnz similit in inguinib. Et qnz inflant ve ne eius r noiat hernia varicosa. Et qnz mollificat mollificandoe vchementi abqz ruptura quare plon atur r assimilant hernie iteru. Et qnz accidit ru ptura super testiculos r pcutit apud inguina. r qd e supra ea in summe e maloz accidit r in duobus emictorioz. Et illa que accidit supra sume e parip raro fm copatodem ad alias: qm ille loc sustemat e lacertis r qd sub eo est mel extrematib lacertoz. Et qnz accidit sumini augmetu r e de genere rup ture iteru. Et o e qd est ex ruptura super sume e ma loz accidit quatuor sit pue additioe r no dolent i principio qm expulsi in ea sut intestina miura r sut ex pressa coartata r coartant fecer r euomit ea r e de genere ileos r inquietudine eius r angustia ipi. ve ri illa que est fabris e magis susceptibil dilatatoe r magis incedes in additoe r no dolet in pncipio. Et scias q ramet intestinoz r zirbi e egritudo forat difficultis quatuor sit pua. Et ramet aque e egritudo factus r si sit magna. Cap. iij. de signis.

Ignu aut eode rupturis e additio appens et lenit inter siphaz inter intrinsecum r inl ml rach. Et additur eius appatio apud motu r eoprechionem anpcti. Et eius que est ppter di

latatione meatu signi e q apparet paulat in osses abqz motu laborioso r vociferatioe r alio r est fa mex testiculi. Qd aut est ppter illud qd e supra e ppter disruptionem pculdubio r no dolet r est e caris. Et signum eius que e ex intestinis penetrantibus in scissura e reditio eius cu velocitate cu resupla tur r sensibilitatis rugitus r pnie cu pnamur. Illa vero que fit ex zirbo r siphaz significat aduent eius paulat r est ad pprofudu cu equalitate in sim: r non sentit in illa ramice rugit. r fz pliz e quantitas pue in quantitate pfunditatis. Et qnz egredit totaliter r fz quantitate magna r e difficilis sanationis sicut hernia intestini. veru eius tactus no e diuersus a ta ctu hernie intestini r vntostans. Et reditio e que est ex intestino i zirbo difficilior est q vctose. Et ra mex quide aque cognoscit p tactu r tensioem ossi r p splendor r lenitate r ipsa iteru no redit r no sgre dit. Et hernie vctose cognitio e qm inflatio vcto sa manifesta e. Et ventosa quide redit abqz copref sioe plima r doloz. Et qnz redit in dispositioe r re sapinatio non facit eam velocitatis reditus quam hora alia. Iudicium naqz eius in resuplacione r non resuplacione sile est cu no sit grauitas ei neqz labi citas: sed in ea que e ex intestinis e diuersu quoniaz est apud resuplacionem facilior parit. Et qnz acci dit ex ea dolozes vchementes ppter ea q ostendit ossu. r qnz copamit testiculi. Et carnosae signi e q est in ipso ossio no intra ipi r e cu duritie r gros sate r vntostans vte: r qnz e ex lapideitate apatis duri r noiat buris. Hernia vto varicosa cognos citur ex venis repletis r ex coxostioe vntali in ea cu mollificatioe testiculoz r phibitioe a curis r mo tibus. Et illa que est in arterijs tactus cu digitis co pprehedit. r illa q no e i eis imo in venis nutritib illa mēbra no copprehedit tactu. Ca. iij. de cura.

Egime quide vte hntibus ruptura est dimu tere rplone r dimittere motu plz r salus et incessu subitu r coitum. Et deterio illari dis positioe e illa que e sup rplone. Et oz vi dimittat cibos inflatuos. r no multu vial potu aque: r vi nitat oes res mollificates ita q etia balnea: r cum comederit resupinet: r sit cu sedet costrictus circa ru ptura r apud coitu proprie: r sit coitus ei apud le nitate ventris eius. Et scias q intentio in curde ru pture e solidatio scillare si possit est: aut pseruatio ei ne addat r exsiccatio ei qd mollificati est r dila tati. r reductio ei qd descendit in ipsa si est zirbua aut iestina. r resolutio ei qd aggregati e i ea si est aq aut ventostans. r phibitio maici q extedit ea. r si no resolutu pparatio fiat ei r e cctioe. Empli pfoli dario scillare aut coferuatio ei vi no addat fit cum medicinis glutiatodem facieb. coferuand i quib est supicitas. r quato magis e scissura minor e pfo lidatio facilior. r qnz fit inuametu i ea cu canterio. r e exsiccatio fit cu medicinis resolutiuis. r reductio ei qd descendit fit cu stricmra r ligatura. veru reso lutio ei qd aggregati e fit cu emphis facieb. h p dropulis r que sut eis similia. r phibitio materia fit